
8-31 от 10.08.2016 - Решение о об отказе в регистрации - КУЗНЕЦОВОЙ Н.С.html 

 

 ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С ПОЛНОМОЧИЯМИ 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ЛЕНИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 9 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

10 августа 2016 года № 8/31 
 

г. Екатеринбург 

 

Об отказе Кузнецовой Наталье Сергеевне, выдвинутой избирательным 

объединением «Региональное отделение в Свердловской области 

Общероссийская политическая партия «ВОЛЯ» в регистрации 

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 9  

на выборах 18 сентября 2016 года 

  

Кузнецова Наталья Сергеевна выдвинута кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 региональным отделением в 

Свердловской области Общероссийской политической партии «ВОЛЯ». 

Для регистрации Кузнецовой Натальи Сергеевны в Ленинскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

представлены: 

–  подписные листы, сброшюрованные в тома; 

–  протокол об итогах сбора подписей избирателей;  

–  сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в 

окружную избирательную комиссию; 

–  первый финансовый отчет кандидата по форме, установленной 

Избирательной комиссией Свердловской области; 

– письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов 



 

8-31 от 10.08.2016 - Решение о об отказе в регистрации - КУЗНЕЦОВОЙ Н.С.html 

2 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

Рассмотрев и проверив документы, представленные кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 Кузнецовой Натальей 

Сергеевной для выдвижения и регистрации, Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

отмечает, что представленные документы в целом соответствуют 

положениям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

В соответствии с требованиями пункта 6 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области Ленинская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ленинскому одномандатному избирательному 

округу № 9 направила в соответствующие государственные органы 

представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе 

Кузнецовой Натальей Сергеевной.  

Данные, поступившие из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области, Управления по вопросам миграции ГУ МВД России 

по Свердловской области, Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области, Управления Федеральной налоговой службы России по 

Свердловской области, подтверждают достоверность сведений, 

представленных кандидатом при выдвижении. 

Из ряда государственных органов и организаций (Управления 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения ГУ МВД 

России по Свердловской области, Российского государственного 

профессионально-педагогического университета) результаты проверки в 

настоящее время не поступили. 



 

8-31 от 10.08.2016 - Решение о об отказе в регистрации - КУЗНЕЦОВОЙ Н.С.html 

3 

Кузнецова Наталья Сергеевна выдвинута избирательным объединением 

«Региональное отделение в Свердловской области Общероссийской 

политической партии «ВОЛЯ». В соответствии со статьями 47-2 и 48 закона 

Свердловской области «Избирательный кодекс Свердловской области» 

поддержка выдвижения кандидата избирательным объединением 

«Региональное отделение в Свердловской области Общероссийской 

политической партии «ВОЛЯ» требует сбора подписей избирателей. 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 28 апреля 2016 г. № 8/57 «О количестве подписей 

избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты, 

кандидатов в депутаты Законодательного собрания Свердловской области» 

для регистрации Кузнецовой Н.С. кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ленинскому одномандатному 

избирательному округу № 9 необходимо представить не менее 4 138 

достоверных подписей избирателей. В соответствии с протоколом об итогах 

сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения Кузнецовой Н.С. 

представлен 1 том подписных листов, в котором содержатся 505 подписей 

избирателей. 

Таким образом, кандидатом Кузнецовой Н.С. представлено 

недостаточное количество подписей избирателей, необходимых для 

регистрации ее кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ленинскому одномандатному избирательному 

округу № 9. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 24, 43-45, 47, 

47-2, 51, 53 Избирательного Кодекса Свердловской области Ленинская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 р е ш и л а :  

1.  Отказать Кузнецовой Наталье Сергеевне, 1976 г.р., ведущему 

инженеру-проектировщику в группе по проектированию 

теплоэнергетических объектов отдела проектных работ Инженерно-

технического Центра ООО «Газпромтрансгаз Екатеринбург», проживающей 

в г. Екатеринбурге, выдвинутой избирательным объединением 

«Региональное отделение в Свердловской области Общероссийской 



 

8-31 от 10.08.2016 - Решение о об отказе в регистрации - КУЗНЕЦОВОЙ Н.С.html 

4 

политической партии «ВОЛЯ», в регистрации кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9. 

2. Направить письменное уведомление дополнительному офису № 

7003/0503 Ленинского отделения № 11 ПАО «Сбербанк России» о 

прекращении с 10 августа 2016 года расходных операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом Кузнецовой Натальей 

Сергеевной, за исключением перечисления неизрасходованных средств 

избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими 

средствам.  

3. Предложить Кузнецовой Наталье Сергеевне не позднее 20 августа 

2016 года произвести операции по возврату неизрасходованных денежных 

средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, 

осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный 

избирательный счет и представить в Ленинскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Ленинскому одномандатному избирательному 

округу № 9 на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года итоговый финансовый отчет о поступлении и 

расходовании средств избирательного фонда.  

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Кузнецовой Наталье Сергеевне, средствам массовой 

информации и разместить на официальном сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Пяткову И.Г. 

 

Председатель 

избирательной комииссии 

 

И.Г. Пяткова 

 

Секретарь 

избирательной комиссии 

 

Н.С. Шабалина 

 


